Договор уступки права требования                                    ПРОЕКТ

г. Иркутск							       	  	____________ 2018 года

ГУП РТ «Ак-Довуракэнерго» в лице конкурсного управляющего Мотошкина Алексея Афанасьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Тыва от 31 мая 2016 г. по делу № А69-3432/2015, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов в форме аукциона по реализации имущества ГУП РТ «Ак-Довуракэнерго», Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования, указанные в пункте 1.2. настоящего договора и принимает на себя обязательства по оплате денежных средств в соответствии с пунктом 2.1. настоящего договора.
1.2.В соответствии с настоящим договором Цедент уступил, а Цессионарий принял:
________________________________________________________________________

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
2.1. В качестве оплаты за уступаемые права, Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере __________ (_________________) рублей без НДС.
2.2. Цессионарий производит оплату в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
2.3. Вся сумма задатка, перечисленная Цессионарием для участия в торгах, засчитывается в счет исполнения обязательств Цессионария по оплате уступаемых прав.
2.4. Обязанность Цессионария по оплате уступаемых прав считается исполненной с момента поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетный счет Цедента.
2.5. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Цессионарий уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.
2.6. В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 5 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Цедентом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Цессионария, при этом договор считается расторгнутым по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты направления Цессионарию уведомления о расторжении договора.
[bookmark: _GoBack]2.7. Сумма прав требования на момент подписания договора купли-продажи может уменьшиться, в связи с погашением задолженности, в таком случае стоимость прав требования, указанная в пункте 2.1. настоящего договора уменьшается пропорционально погашенной сумме. Денежные средства, поступившие при гашении задолженности по уступаемым правам требования, после подписания настоящего договора, но до оплаты, засчитываются в счет оплаты. Денежные средства, поступившие при гашении задолженности по уступаемым правам требования, после оплаты должны быть переданы Цессионарию.
2.8. Обязанность по уведомлению должников о проведенной уступке прав требования лежит на Цессионарии.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
3.3. Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его направления.
3.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
3.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
3.6. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Цедента, один - для Цессионария.
3.7. Документы на права требования передаются  в течение 5 дней после полной оплаты по акту приема-передачи.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент:
ГУП РТ «Ак-Довуракэнерго»
Юридический адрес: 668050, Республика Тыва, г. Ак-Довурак, ул. Заводская, д. 1
ИНН 1701032570, ОГРН 1021700508873
р\с 40602810765000035002 открытый в Восточно-Сибирский Банк Сбербанка России
БИК 040407627
Тел. 8 (3952) 485-720

Конкурсный управляющий
________________________/Мотошкин А.А./
	Цессионарий:

___________________/ ____________/

2